学工〔2018〕8号
关于开展“优秀心理干部”评选活动的通知

各院系：

为加强我院学生心理工作队伍建设，提高心理干部的积极性，经研究，决定在今年“5·25”心理健康活动月期间评选和表彰“优秀心理干部”，有关评选事项通知如下：
一、参评对象、条件及评选名额

（一）参评对象

“优秀心理干部”的参评对象为各院系二级辅导站学生成员、各班级心理委员、学生心理工作委员会成员等心理干部，要求任职一年以上（含一年），2015—2017级均可参评。

（2） 参评条件

参评学生需具备所有基本条件的前提下，至少符合一条第二部分要求的条件。

1、 基本条件

    （1）具有较强的责任心、助人为乐及奉献精神，具备良好的交际能力和沟通能力，学习成绩处于班级中上水平，无任何违纪记录。

（2）坚持学习心理知识，自我不断成长，心理能保持健康状态。

（3）积极参加心理健康教育与咨询中心（以下简称“心理中心”）和院系组织的相关学习、活动和例会，没有无故缺席、迟到早退现象。

（4）能高效提交心理中心及系内布置的关于心理月报表、班级学生心理状态及相关心理工作资料。

（5）能够有效的传达和组织系部或班级学生参与心理普查工作、心理讲座及各种心理活动。

（6）能积极主动与系辅导员、班主任、任课老师沟通、汇报工作，听取老师的意见，为提升系部或班级学生的心理素质提供建议，并在能力范围内付诸行动。

（7）至少一次在系内上报心理月报表中被评为优秀。

2、至少符合下列条件之一

（1）积极参与系二级辅导站的工作，在推广、宣传系二级辅导站，组织二级辅导站活动等方面表现优异。

（2）策划、组织过心理健康方面的相关活动，且在系或院级活动评选中获优。

（3）在危机识别和心理预警中有突出贡献的优先评优。

（三）评选名额
各院系根据心理干部表现情况进行推荐，但名额不可超过本系非毕业班班级心理委员以及二级辅导站非心理委员成员总数的10%。具体名额安排如下：

优秀心理工作者名额表

	部门
	名额

	部门
	名额

	商学院
	11

	计信系
	4

	金贸系
	7

	机电系
	4

	政法系
	4

	城环系
	6

	文传系
	3

	艺术系
	3

	创设学院
	2

	电智院
	2

	外语系
	3

	心工委
	4

二、评定原则及程序
1、“优秀心理干部”的参评人员先由所在系审核通过后，向学生处心理健康教育与咨询中心推荐，并报送相关材料。资料不齐全者，视为自动放弃。

2、评定遵循“公开、公平、公正”的原则，评定结果将在评选截止两周之内在学院学生处网站公示3个工作日。若发现弄虚作假行为，取消评定资格，并对相关人员给予相应处理。

3、在一定范围内，对评选出的“优秀心理干部”个人事迹进行宣传，并在本年度心理工作表彰大会中予以表彰。

三、参评材料报送

（一）参评材料

1、2016-2017学年优秀心理干部申报表纸质版及电子版各一份（见附件1）。

2、有关学生工作获奖材料一份，含优秀学生干部、优秀大学生、先进个人等（提供纸质版复印件即可）。

3、学院及系组织的培训证明材料一份。包括《参与心理工作相关培训汇总表》（格式样本见附件2）及院系开具的相关培训证明。已选修《朋辈心理辅导》课程也可计入培训汇总表中。院心理中心举办的相关培训证明可于5月4日前往系部下载。
4、评选“优秀心理干部”的个人事迹材料（1000字以上）及其他相关补充材料。

5、生活照一张（电子版），像素不得低于规格：2000（宽）*4000（高）像素，照片是JPEG格式，照片命名为“系部年级班级姓名”，用于制作宣传展板资料。

（二）报送方式

请将填写好的《2017-2018学年城市学院优秀心理干部审批表》①（纸质版和电子版）、个人事迹材料②（纸质版和电子版）、有关的学生工作获奖材料③（复印件）及参与心理工作相关培训汇总表④提交至各院系，并以系为单位统一报送至学生处心理健康教育与咨询中心（大学生活动中心E213办公室）。

联系人：王彦娜

办公电话：0769-23382377

电子邮箱：csxypsy@163.com.

（三）截止日期

2018年5月11日下午17：00
四、奖励办法

所有获奖个人由学生处颁发荣誉证书。

附件：1. 2017-2018学年城市学院优秀心理干部审批表

      2. 参与心理工作相关培训汇总表

      3.个人事迹材料样本

学生处

                               2018年4月3日

附件1

2017-2018学年城市学院优秀心理干部审批表

填表时间：    年    月    日

	姓  名

	性  别

	此处贴一寸蓝底彩色照片

	学院班级

	学号

	心理工作职位

	联系方式

	自我总结
	（谈谈您所开展的工作及成效、任职以来心得体会及相关建议，200字以内）

	所获相关奖项及荣誉

	班主任

意见
	                                                   班主任签名：

	系部评审
意见
	                                                     盖 章：

年   月   日

	心理健康教育与咨询中心

意见
	  盖 章

                                 年   月   日

注意：请用黑色字迹的笔签字。一式两份，一份系部保存，一份心理中心保存。（可复印）
附件2

参与心理工作相关培训汇总表

	 姓名

	参与培训时间跨度
	201 年 月 日—201 年 月 日

	培训时间
	培训地点
	组织培训单位
	培训嘉宾
	备注

  注意：需另附所有院系开具的相关培训证明。

附件3

个人事迹材料样本

个人事迹材料

**系*级**班*某某

正文（例如：自*年担任**以来,开展......工作，取得......成效，.....荣获..................................1000字以上。）